
POLICKÝ  
ZPRAVODAJ               červen 2023 

„Na svatého Aloise poseč louku, neboj se.“ 

Zprávy z obce 

Omezení provozu na točně 

Polická pouť 

  

Martina Došková 

Jak to bylo v Policích 
Letošní tříkrálové koledování v Policích probíhalo 
za krásného slunečného počasí, což byla odměna 
za loňské velmi mrazivé počasí. Jako už po mnoho 
let chodily tradičně čtyři označené skupinky 
koledníků. V první řadě chci poděkovat Vám vš

Výměna svítidel veřejného osvětlení 
Obec bude v následujících měsících realizovat 
výměnu svítidel veřejného osvětlení za LED světla. 
Tato svítidla budou mít možnost naprogramování 
stmívání. Dodavatelská firma bude provádět 
výměnu v období od června do září. Díky výměně 
dojde ke značné úspoře nákladů na elektrickou 
energii. 

Tržní místo 
Obec nechala obnovit vyznačení tržního místa, 
které se nachází na rozcestí. Dle platného Tržního 
řádu musí být tržní místo stále přístupné prodejcům 
a nelze zde parkovat. Možnost parkování aut je na 
upravené ploše u kontejnerového stání nedaleko 
prodejny Jednoty. Děkujeme za pochopení, 
ohleduplnost a dodržování tohoto nařízení. 
 

Bioodpad 
Od minulého měsíce mají občané možnost ukládat 
bioodpad ze zahrad do velkoobjemového 
kontejneru. Do tohoto kontejneru však nepatří 
větve, které je možno zavést k závoře na Kozaru. 
 

Zpráva o stavu veřejného pořádku 
v obci v roce 2022 

Obec obdržela od Policie ČR zprávu o stavu 
veřejného pořádku v obci Police za rok 2022. Bylo 
prověřováno celkem 11 oznámení z toho 4 
oznámení byly evidovány jako trestné činy a 2 
oznámení jako přestupky. Dále se prověřovalo 10 
skutků na úseku BESIP. 
V letošním roce se bude policie zaměřovat 
především na motocyklisty, cyklisty a chodce, 
zejména na způsob jízdy a jízdy pod vlivem alkoholu 
a jiných návykových látek, u cyklistů osvětlení, jízda 
po chodníku, kontroly jízdních kol a u chodců chůze 
po chodníku, přecházení silnice a označování 
chodců při chůzi mimo obec reflexními prvky. Dále 
se zaměří na prevenci ve škole a také na prevenci se 
zaměřením na seniory. Jedná se zejména o 
zveřejňování praktik lidí, kteří se pod různými 
záminkami snaží získat důvěru seniorů, aby je 
následně mohli okrást buď o hotovost nebo jiný 
majetek. 

Michal Havran, starosta 

 
 
 
 
 
 

Vzhledem k umístění pouťových atrakcí na točně, 
bude omezen provoz autobusů. Autobusy zde 
nebudou zajíždět od středy 14. června 12:00 hodin 
do pondělí 19. června 12:00 hodin. Děkujeme za 
pochopení. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                       

 
 

Letošní pouť, spojená s oslavou 90. výročí vysvěcení 
kaple Božského srdce Páně v Policích, se koná 
v neděli 18. června. U této příležitosti bude možné 
shlédnout malou výstavu fotografií, která bude 
umístěna v hasičské zbrojnici. 
 
Program: 
9:30 hodin – průvod od hasičské zbrojnice ke kapli 
10:00 hodin – slavnostní poutní mše svatá za účasti 
biskupského delegáta pro pastoraci P. Mgr. Petra 
Bulvase. 
 
Tradiční občerstvení zajistí místní hasiči u hasičské 
zbrojnice a na točně u pouťových atrakcí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                       

 
 

V květnu obdržela knihovna v Policích nový 
výměnný soubor knih, který obsahuje 131 titulů pro 
děti i dospělé. Tento výměnný soubor bude v naší 
knihovně cca 1 rok. Přijďte si vypůjčit nové knihy! 
Poplatek za půjčení je symbolický – dospělí 20,- 
Kč/rok, děti a senioři 10,- Kč/rok. 
Knihovna je otevřená každé pondělí od 15:00 do 
17:00 hodin. 
 
 
 
 

Knihovna 
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Kaple v Policích 

 
 
  

byla zadána panu Františku Škařupovi, staviteli  
z Kunovic za cenu 170 tis. Kč. 
Samotná stavba začala 24. září 1929 a ukončena byla 
26. prosince 1932. Slavnostní svěcení provedl 15. 
října 1933 páter Josef Segeť ze Zubří.  
 
Ve výpisu z protokolu o schůzi obecního 
zastupitelstva v Policích ze dne 22. března 1931 stojí: 
„Obec se zavazuje, že kaple se věnuje výhradně  
k tomu účelu, aby se tam konaly bohoslužby jen dle 
obřadu církve římsko-katolické. Dále se obec 
zavazuje, že o udržování kaple v dobrém stavu se 
bude pro všecky časy starati.“ A tento závazek byl po 
projednání usnesen „všemi hlasy přítomných“. 
 
V r. 1930 bylo postaveno schodiště a opěrné zdi, 
obložen strop dřínovým dřevem a pověšen zvon ze 
staré zvonice. Oltář zhotovila v r. 1932 odborná škola 
dřevařská ve Valašském Meziříčí za 4 tis. korun na 
rozkaz ministerstva školství. 
 

 
 
Hlavní zásluhu o zřízení a postavení kaple měl 
tehdejší starosta pan František Svoboda a pan 
František Vala.  
 

 

 
 

 
 
Z historických dokumentů víme, že se o stavbě 
kaple začalo uvažovat na přelomu 19. a 20. století. 
Pro zdejší obyvatele byl tento počin vedle již 
fungující školy dalším momentem, který vyzdvihl 
samostatnost a suverenitu zdejších lidí. Míst, kde by 
se kaple mohla vystavět, nebylo vzhledem ke 
kopcovitému terénu v celé obci mnoho. Při 
návštěvě pátera Antonína Cyrila Stojana, se mu 
zalíbilo místo nad školou. 
První dochovaný náčrt kaple předložil v roce 1906 
zednický mistr Václav Honeš ze Zámrsk. Další návrhy 
byly z roku 1910 a 1913 od stavitele Františka 
Šmýda z Valašského Meziříčí a stavitelů Vodičky a 
Juránka z Olomouce. Další přípravy byly přerušeny 
začínající první světovou válkou. Obecní 
zastupitelstvo žádalo o příspěvek na stavbu kaple, 
avšak z odpovědi z okresního hejtmanství ve 
Valašském Meziříčí se dočteme toto: „Příspěvek na 
stavbu kaple je zamítnut z důvodu mimořádných 
požadavků na státní finance k účelům obrany říše. 
Představenstvo obce se vyrozumívá s upozorněním, 
že se co nejdůrazněji doporučuje se stavbou kaple 
posečkati, až nastanou opětně normální poměry.“ 
V roce 1928 byl předložen a schválen projekt Ing. 
Arch. Josefa Mati z Bystřice pod Hostýnem, který 
byl zároveň pověřen dohledem nad stavbou, která 
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Zprávičky z naší školičky 

 
 
  

V pátek 26. května jsme lavice, učebnice a psací 
pera vyměnili za motyky a pracovní rukavice. S 
nadšením a energií jsme se vypravili na Kozaru , kde 
už od podzimu probíhá ve spolupráci s panem 
hajným Pavlem Škorem a Romanem Hohlem 
projekt Sázení stromů. V místě, které jsme si v 
listopadu připravili, byl založen náš školní lesík, 
kterému jsme dali název Kozáček. Podařilo se nám 
zasadit 90 sazenic různých stromků – borovic, jedlí, 
modřínů, buků, javorů, dubů a lip. 
 

 
 
V závěru měsíce nás opět navštívil kamarád Ondra. 
Ten jako vždy nezklamal a připravil si pro nás 
hodinu plnou her a soutěží, které rozvíjejí pohyb, 
postřeh, spolupráci a zdravého soutěžního ducha. 
I v měsíci květnu probíhá každé úterý povinná 
plavecká výuka pro žáky 3. a 4. ročníků a nepovinná 
plavecká výuka žáků 1. a 2. ročníků. 
 

Zprávičky ze školní družinky 
V měsíci květnu jsme se v naší družince věnovali 
především nacvičování na vystoupení při příležitosti 
Kácení máje, které se uskutečnilo 27. května u 
klubovny. Ve čtvrtek 4. května jsme navštívili 
lektorský program Kouzlo barev v zámku Kinských a 
19. května filmové představení DC Liga 
supermazlíčků v kině ve Valašském Meziříčí. Také 
jsme s dětmi byli na Kozaře zalévat čerstvě 
zasazené stromečky. 

Zprávičky ze školy 
 
Člověk často nechápe, jak ten čas letí. Už je za námi 
předposlední měsíc školního roku, měsíc květen. A i 
ten přinesl mnoho zajímavého… 
Počasí nám dlouho nepřálo, ale v pátek 5. května se 
konečně umoudřilo, a proto se mohl uskutečnit 
dlouho odkládaný projektový den ve spolupráci se ZŠ 
Loučka Den Země. Naši žáci se umístili na krásném 
třetím místě, a to nejen díky svým vědomostem a 
znalostem, ale také díky spolupráci a pěknému 
chování mezi sebou. 
 
Ve středu 17. května jsme nabalili kufry a batohy a 
vydali se na cestu. Do pátku se stal naším 
přechodným domovem hotel Čarták na Soláni. I 
přesto, že počasí bylo opravdu skoro zimní, využili 
jsme krásnou okolní přírodu Beskyd a nejvíce času 
trávili venku. Stihli jsme naučnou stezku, procházku 
na vrchol Soláně, návštěvu expozice a výstavu 
výtvarných prací žáků místní umělecké školy v 
Karlovském muzeu ve Velkých Karlovicích, stezku 
odvahy, návštěvu Zvonice, fotbalový zápas i soutěž o 
největší talent naší polické školy. Velkým zážitkem, a 
to nejen chuťovým, byl i páteční oběd v restauraci Na 
rohu, kde jsme si pochutnali na výborné pizze. Všem 
našim žáčkům patří velké poděkování za to, jak 
skvěle zvládli fungovat bez podpory rodičů, i když 
někteří smutnili ☺ 
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Zprávičky z mateřinky 
Máji, máji, zlatý máji, cožpak ty jsi přines nám? 
Včelám květ a ptactvo háji, 
vlaštovky dals chaloupkám. 
Jabloň oděls bílým šatem, potok stříbrem, 
luka zlatem, trávu dal jsi kravičkám. 
J. V. Sládek 
 
Měsíc máj-květen, patří k nejkrásnějším obdobím v 
roce. Příroda se již probudila, stromy i louky jsou 
samý květ. 
I do naší mateřské školy donesl slunné dny, lákající 
nás ven. 
Všichni máme radost z toho, že si ve třídě i venku 
můžeme spolu hrát, tvořit, stavět a poznávat svět. 
 

 
 
Kromě toho jsme stihli v měsíci květnu tyto akce:  
5.5.- MUZICÍROVÁNÍ s rodiči 
10.5.- návštěva kina ve Valašském Meziříčí 
10.5. - odpoledne-Den otevřených dveří v MŠ 
12.5. - projektový den-SVĚT JE VELKÁ RODINA-se 
založením "chovu motýlů" v naší školičce. 
18.5. - Oslava Dne rodiny - "WELLNESS ve školce" 
24.5.- projektový den ZPĚVOHRÁTKY v Zámku 
Kinských ve Valašském Meziříčí 
29.5.- Sportovní dopoledne s trenérem ONDROU 
 

 

Pozvánka 

Obecní úřad pořádá pro seniory v pátek 9. 6. 2023 
výlet na Kelečský Javorník. Doprava je zajištěna. 
 
Program: 
- 8:30 – sraz u obecního úřadu 
- 8:45 – odjezd na Kelečský Javorník 
- prohlídka rozhledny a jejího okolí 
- odjezd zpět dle dohody 
- Občerstvení s sebou! 
 
Zájemci se musí závazně přihlásit do čtvrtka 8. 6. na 
obecním úřadě.  

Michal Havran, starosta 

 
 
 

 
 
V průběhu celého měsíce probíhalo též pravidelné 
muzicírování s panem Němcem, který daroval 
našim dětem pěkný hudební dárek. Děkujeme. Dík 
též patří „tetě“ Janě Paškové za pravidelné čtení 
před spaním v rámci projektu Celé Česko čte 
dětem. Každé úterý pokračujeme v lekcích plavání. 
 
V závěru bychom chtěli velice poděkovat paní 
Anně Fabíkové a firmě Štůsek- DVB s.r.o. za krásný 
sponzorský dar, který určitě využijeme při hrách na 
písku, při pracovních činnostech na školní zahradě 
a při opečovávání našeho školního lesíka. 
 
Fotografie ze všech akcí naleznete ve fotogalerii na 
webových stránkách naší školy.  
Všem přejeme krásné sluníčkové dny. 

Foto: škola 
Mgr. Lucie Kristová, ředitelka 
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Místní poplatky 

 
  

Společenská kronika 

Narození 
Vítám tě na svět, děťátko malé, 
tátova pýcho a mámino štěstí, 

děťátko sladké, živote nový, 
kytičko rozkvetlá na rozcestí. 

 
V měsíci květnu 2023 se narodil Oliver Bialožyt 
Rodičům i miminku přejeme hodně zdraví, štěstí, 
radosti a lásky. 

 
Jubileum 

V měsíci květnu 2023 oslavily své životní jubileum:  
Jitka Plesníková  65 let 
Olga Marečková 65 let 
Jana Smolková  75 let 
Květoslava Soušková 80 let 
Do dalších let přejeme oslavenkyním hodně zdraví, 
štěstí, pohody a životního elánu. 

Markéta Stříteská, předsedkyně kulturní a sociální komise 

 
 
 
 

Poplatek za svoz a likvidaci odpadu 
Obecní úřad upozorňuje, že 31. května 2023 
uplynula splatnost poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. Žádáme poplatníky, kteří 
dosud poplatek neuhradili, aby tak učinili co nejdříve. 
Poplatek platí fyzická osoba, která má  
v obci trvalý pobyt. Poplatek platí i fyzická osoba, 
která má ve vlastnictví stavbu určenou  
k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům,  
ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická 
osoba.  
 
V případě úhrady poplatků bezhotovostním 
převodem je nutné uvádět variabilní symbol  
k rozlišení plateb.  
 
Poplatek za svoz a likvidaci odpadu: variabilní symbol 
134500+číslo popisné  
 
Číslo účtu obce vedený u Komerční banky: 8922851, 
kód 0100. Do zprávy pro příjemce uveďte prosím 
jméno poplatníka.                        

Marie Černochová, účetní 

 
 
 
 

 

 

Kácení máje 

 
 
V sobotu 27. května uspořádal spolek Klenot Police 
ve spolupráci s SDH Police tradiční kácení máje, 
tentokrát spojené s oslavou Dne dětí. Počasí nám 
přálo a celé odpoledne svítilo sluníčko. Děti ze 
základní školy předvedly krásné hudební a taneční 
vystoupení, které si připravily pod vedením paní 
učitelek. Viděli jsme také urputný boj o vlajku, který 
vyhráli dva nejsilnější borci a nakonec jsme si 
v kotlíku nad ohněm připravili výbornou škračenici. 
Děkujeme všem, kteří se akce zúčastnili za podporu, 
dětem a paním učitelkám za přípravu programu a 
také všem organizátorům, kteří se podíleli na 
zdárném průběhu celé akce.  

Za spolek Klenot Police Renata Vajglová 

 
 

 
 
 



 

 
Polický zpravodaj vydává obec Police, vychází 1x měsíčně. Uzávěrka zpravodaje je vždy 25.  dne předchozího měsíce. Kontakt: Obec Police č. 

p. 142, 756 44, Loučka Email: podatelna@obecpolice.cz, Web www.obecpolice.cz Jazyková mutace: český jazyk Číslo výtisku: 6/2023 Datum vydání: 3.6.2023.  
Evidenční číslo: MK ČR E 23332. Zpravodaj je zdarma distribuován do všech schránek v obci a je zdarma k dispozici na Obecním úřadě Police, v Jednotě Police a na 

oficiálních webových stránkách obce. Pokud Vám zpravodaj nebyl doručen, kontaktujte prosím Obecní úřad Police. 

  

Odvoz odpadu 

Pozvánka na fotbal 

 

Komunální odpad se bude vyvážet ve středu  
14. června, další svoz je ve středu 28. června a ve 
středu 12. července. Svoz pytlů s plastem od domů 
bude ve středu 7. června a v úterý 4. července.   
 
Umístění kontejneru na bioodpad: 
29.5. – 3. 6. – dolní konec 
5. 6. – 10. 6. – u obchodu 
12. 6. – 17. 6. – u Hrabovského 
19. 6. – 24. 6. – dolní konec 
26. 6. – 1. 7. – u obchodu 
3. 7. – 8. 7. – u Hrabovského 
 
Upozorňujeme občany, aby do kontejneru nedávali 
větve, které je možno odvézt k závoře na Kozaru. 
V případě nejasností můžete kontaktovat obecní 
úřad na tel. 571 637 200. 
 

 
 
 

Tělovýchovná jednota Police zve všechny fanoušky 
na fotbalové utkání Police – Lhotka, které se 
odehraje v neděli 4. června od 16:30 hodin na hřišti 
v Policích. Další domácí zápas Police – Kladeruby, se 
odehraje v neděli 11. června od 16:30 hodin.  

Josef Mikulenka, předseda TJ 

 

 
 

 
 
 

Pozvánky 
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